М И Н И С ТЕРСТВО  Ф ИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ Н Ф ИНАНСИЙН М И НИСТЕРСТВО

ОТ 'С -  ло<ю
П РИ К А З

г. грозный
Ко

о  внесении изменений в приказ Министерства финансов
Чеченской Республики от 16 февраля 2015 года № Й1-03-01/06/2

На основании протеста Прокуратуры Чеченской Республики
от 2 марта 2020 года № 7-18-2020/21, в целях приведения нормативных правовых
актов Министерства финансов Чеченской Республики в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации приказываю:

1. Внести в подпункт 1.4.4 пункта 1.4 раздела 1 Административного
регламента исполнения Министерством финансов Чеченской Республики
государственной функции по осуществлению полномочий по внутреннему
государственному финансовому контролю, утвержденного приказом
Министерства финансов Чеченской Республики от 16 февраля 2015 года
Ко 01-03-01/06/2, следующие изменения:

а) абзацы 19 и 20 заменить абзацами следующего содержания:
«соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ;
определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы
цен единиц товара, работы, услуги;»;

б) после абзаца 20 дополнить абзацами следующего содержания:
«соблюдения предусмотренных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года

Ко 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения
условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара,
выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее
результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки;».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра финансов Чеченской Республики - директора контрольно-ревизионного
департамента Министерства финансов Чеченской Республики А.Ш. Хазуева.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Республики -
министр финансов Чеченской Республики